

## İÇTİMÂİYÂT MECMUASI

Sene : 1

Nisan 1917

Sayı : 1

### MUKADDİME

Son zamanlarda memleketimizde içtimâî ilimler pek ziyade rağbete mazhar olmuştur. Bilhassa içtimâiyât bütün münevver zihinleri az çok işgal etmektedir. İntikal devresinde bulunan ve -her yerde söylenildiği gibi- içtimâî bir buhran geçiren bir memlekette herkesi en ziyade düşündüren mesele tabiidir ki mevcut içtimâî müesseselerden hangisinin tabiî ve hangisinin marazî olduğunu anlamak ve lazım gelenlerin ıslah veya tadîli çaresini aramaktır. Fakat bir cemiyet dahilindeki müessesâtı ıslah ve tedavi etmek için bu müesseselerin mahiyetini, ne gibi kanunlara tabi bulunduğunu bilmek iktiza eder. Bacon'un âlem-i tabiî hakkında söylediği şey, içtimâî alem hakkında da aynen kabil-i tabiktir. İçtimâî bir heyete icrâ-yı tesir edebilmek için bu heyetin muayyen kanunlarını ve bunun, insanların iradesiyle lâlettayin değişebilecek bir makine olmadığını bilmek lazımdır. Bunu da içtimâiyât ilmi öğretir. Binaenaleyh iyice kâniyiz ki bu mecmua bir ihtiyaç mahsulüdür. İntişârından maksat, ilmî ve yüksek tedkiklere, mütebahhirane tetebbulara ma'kes olmak değildir. İçtimâiyât Mecmuası daha mütevazı olacak ve ilmî ictimâiyâtı memleketin münevver sınıfı, âlî ve tâlî mektepler talebesi ve bilumum muallimleri arasında neşretmek ve milletin düşünmek, okumak, öğrenmek isteyen bütün bu münevver kısmını asıl içtimâiyât ile ülfet ettirerek gazeteci ve roman içtimâiyâtından kurtarmak gibi belki daha mütevazı fakat her halde daha müsmir bir gaye takip edecektir. Bunun için de makaleler mevzû'u ve üslubu itibariyle gayet basit olacak ve mecmuanın bütün sayıları daha ziyade tedrisî ve usûlî bir silsile takip edecektir. Mecmua; ancak, takip edece-

ği meslek ve nazariyata muvafık yazıları neşredek ve nazari, amelî olmak üzere iki kısmı muhtevî olacaktır. Nazari kısımda içtimâiyâtın en doğru ve en salim nazariyâtı, usul meselesi ve dini, ahlâkî, bedî'i, iktisâdî içtimâiyât meseleleri ve amelî kısımda içtimâiyât nazariyatın memleketimize tatbikinden çıkan neticeler yani millî içtimâiyât meseleleri mevzû-i bahis olacaktır. Bundan ma'adâ kitabiyat kısmında da Şark ve Garp içtimâiyûnunun ve neşrolunacak sair içtimâiyât kitaplarının tenkidli tedkikatı bulunacaktır.

\*

\*\*